２０２５年３月

学部生・大学院生対象

名古屋大学 学生支援課

令和７年度日本学生支援機構（JASSO）奨学金の【在学一次採用】について、下記のとおり受け付けます。

希望者は、期限内に申請書類を受け取り、お申し込みください。

記

1. 申請書類の種類について

希望する奨学金の種類により申請書類が異なります。必要な書類一式をお受け取りください。

 【学部生】給付奨学金を申し込む方（貸与奨学金も同時に申し込む場合を含む） →

 【学部生】貸与奨学金のみを申し込む方 →

 【大学院生】貸与奨学金を申し込む方 →

2. 申請書類の配布場所

 東山キャンパス ： 学生支援課（キャンパスマップ D3⑥） ・ 所属学部事務室（JASSO 担当）

 鶴舞キャンパス ： 学務課事務室（キャンパスマップ D）

 大幸キャンパス ： 事務統括室（キャンパスマップ①）

3. 申請書類の提出について

【提出先】

〒４６４－８６０１ 名古屋市千種区不老町

名古屋大学教育推進部学生支援課 日本学生支援機構奨学金担当 宛

※原則郵送（レターパックライト等の記録が残る方法）でご提出ください。

【提出期限】

４月２１日（月）必着

※申請者の状況により、市区町村の役所等が発行する証明書類等が必要な場合があるため、期限に

余裕をもって申請書類を受け取ってください。

※提出期限に遅れた場合、一切受け付けできません。

以上

※名大ポータルの下記ページにて JASSO 奨学金申込ガイダンスを公開しています。

https://portal.nagoya-u.ac.jp/app/group/student/life/procedure/student-counseling#zaigakul

※閲覧するには、機構アカウント、パスワード及び多要素認証が必要です。

多要素認証後に「ダッシュボード」が開く場合は、再度 URL にアクセスしてください。

右の QR コードからもガイダンス公開ページにアクセスできます。

令和７年度 日本学生支援機構奨学生の募集について

黄色封筒

白色封筒

水色封筒

【ご注意ください】
・博士後期課程学生に対する特に優れた業績による奨学金返還免除について

「次世代研究者挑戦的研究プログラム（東海国立大学機構融合メイク・ニュー・スタンダード次世代研究
事業）」又は「国家戦略分野の若手研究者及び博士後期課程学生の育成事業（BOOST）次世代 AI 人
材育成プログラム（TokAI BOOST：東海国立大学機構 名古屋大学 次世代AI人材育成事業）」の支
援を受けた学生は、特に優れた業績による奨学金返還免除の対象外となりますのでご注意ください。